
AFOCAT: SUR PERU REGION TACNA

SALDO SALDO

ANTERIOR DEBE HABER FINAL

1 ACTIVO 1,352,664.82 1,344,894.09

10 CAJA Y BANCOS 65,723.32 88,212.08

1001 Caja 2,589.30 27,410.40 14,491.00 15,508.70

1002 Bancos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00

1004 Otras Instituciones Financieras 63,134.02 59,639.89 50,070.53 72,703.38

15 FIDEICOMISO 1,286,941.50 1,256,682.01

1501 Fideicomiso 1,286,941.50 14,885.62 45,145.11 1,256,682.01

2 PASIVO -580.82 -549.67

26 SINIESTROS POR PAGAR -34.50 -34.50

2601 Siniestros por pagar -34.50 39,520.28 39,520.28 -34.50

27 APORTES POR PAGAR -546.32 -515.17

2701 Aportes por pagar al Fondo de Compensacion del Soat y del Afocat -546.32 545.10 513.95 -515.17

3 PATRIMONIO -1,459,076.74 -1,459,076.74

37 FONDO SOCIAL 193,004.70 193,004.70

3701 Aportaciones para el fondo mínimo -654,050.00 -654,050.00

3702 Aportes Extraordinarios 0.00 0.00

3703 Administración de excedentes 847,054.70 847,054.70

38 RESULTADOS ACUMULADOS -1,652,081.44 -1,652,081.44

3801 Utilidades obtenidas -1,652,081.44 -1,652,081.44

3803 Resultados del ejercicio 0.00 0.00

4 EGRESOS 314,602.86 354,642.24

42 SINIESTROS 309,760.20 349,280.48

4201 Siniestros CAT 309,760.20 39,520.28 349,280.48

47 GASTOS ADMINISTRATIVOS 4,842.66 5,361.76

4701 Aportes al Fondo Compensaciòn del Soat y Afocat 3,565.86 513.95 4,079.81

4704 Cargas Diversas de gestión 1,276.80 5.15 1,281.95

5 INGRESOS -207,610.12 -239,909.92

50 INGRESOS POR CAT EMITIDOS -190,179.20 -217,589.60

5005 Aportes de riesgo -190,179.20 27,410.40 -217,589.60

5006 Recupero de siniestros 0.00 0.00

57 INGRESOS DIVERSOS -17,430.92 -22,320.32

5705 Rendimiento de fondo -17,430.92 4,889.40 -22,320.32

6 GANANCIAS Y PERDIDAS

60 RESULTADOS DE OPERACIÓN 0.00 0.00

6001 Resultados de operación 0.00 0.00

68 RESULTADOS DEL EJERCICIO 0.00 0.00

6801 Utilidad (Pérdida) 0.00 0.00

0.00 182,040.67 182,040.67 0.00

Tacna, 28 de setiembre del 2024

ANEXO II

BALANCE DE COMPROBACIÓN DE SALDOS

DEL 01 ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

B/C - FONDO

CTA DETALLE
MOVIMIENTO



Periodo Actual Periodo Anterior

S/. S/.

5005 Aportes de riesgo 217,589.60 236,348.80

5006 Recupero de siniestro 0.00 0.00

Total ingresos por CAT 217,589.60 236,348.80

4201 Siniestro por CAT 349,280.48 132,973.15

4701 Aportes al Fondo Compensaciòn del Soat y CAT 4,079.81 2,956.62

Resultado de operaciones por CAT emitidos -135,770.69 100,419.03

5705-4704 Otros ingresos y egresos (neto) 21,038.37 35,530.31

60 Resultado de operación -114,732.32 135,949.34

6801 Utilidad (Perdida) Neta -114,732.32 135,949.34

Tacna, 28 de setiembre del 2024

FORMA "B" - FONDO

AFOCAT: SUR PERU REGION TACNA

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

DEL 01 ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

CONCEPTO



Periodo Actual Periodo Anterior Periodo Actual Periodo Anterior

S/. S/. S/. S/.

10 Caja y Bancos 88,212.08 105,495.61 26 Siniestros por pagar 34.50 1,298.67

15 Fideicomiso 1,256,682.01 1,402,987.40 27 Aportes por Pagar 515.17 372.99

Total Pasivo 549.67 1,671.66

37 Fondo Social

3701 Aportaciones al Fondo Mínimo 654,050.00 496,010.90

3702 Aportes Extraordinarios 0.00 0.00

3703 Administración de excedentes -847,054.70 -695,050.00

3801 Utilidades Obtenidas 1,652,081.44 1,569,901.11

3803 Resultados del Ejercicio -114,732.32 135,949.34

Total Patrimonio 1,344,344.43 1,506,811.35

Total del Activo 1,344,894.09 1,508,483.01 Total Patrimonio y Pasivo 1,344,894.09 1,508,483.01

Tacna, 28 de setiembre del 2024

FORMA "A" - FONDO

AFOCAT: SUR PERU REGION TACNA

B A L A N C E   G E N E R A L

DEL 01 ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

ACTIVOS PASIVO Y PATRIMONIO


